Investment Holdings Limited、中国注礼国际产业投资有限公司签署了附生效条件的重组文件，对交易的相关细节进行了

进一步地细化。详见公司于 2023 年 3 月 24 日、2023 年 8 月 15 日、2023 年 12 月 8 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的相关公告。

5、修订《公司章程》等制度

1） 2023 年 11 月 28 日，公司召开第五届董事会第七次会议，2023 年 12 月 15 日，公司召开 2023 年第五次临时股东

大会，审议通过了《关于变更注册资本及修订〈公司章程〉的议案》，对章程的相关条款进行了修订。详见公司于 2023

年 11 月 28 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更注册资本及修订<公司章程>的公告》（2023-089）。

2） 2024 年 1 月 12 日，公司召开第五届董事会第十一次会议，2024 年 1 月 29 日，召开 2024 年第二次临时股东大会，

审议通过了《关于调整董事会人数及修订〈公司章程〉的议案》，《关于修订〈股东大会议事规则〉的议案》、《关于

修订〈董事会议事规则〉的议案》、《关于制定〈会计师事务所选聘制度〉的议案》，对 相关制度的有关条款进行了修

订。详见公司于 2024 年 1 月 12 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

3）2024 年 4 月 22 日，公司召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《关于变更公司注册资本并修订<公司章

程>的议案》、《关于修订<董事会议事规则>的议案》、《关于修订<独立董事工作制度>的议案》、《关于制定<独立董

事专门会议工作制度>的议案》、《关于修订<董事会秘书工作细则>的议案》、《关于修订<对外投资管理制度>的议

案》、《关于修订<董事会审计委员会实施细则>的议案》、《关于修订<董事会提名委员会实施细则>的议案》、《关于

修订<董事会薪酬与考核委员会实施细则>的议案》、《关于修订<董事会战略委员会实施细则>的议案》，对相关制度的

有关条款进行了修订，部分议案尚需公司 2023 年度股东大会通过后方可生效。详见公司于 2024 年 4 月 23 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

天壕能源股份有限公司 2023 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

39,175,100 4.44% 0 0 0 -3,843,750 -3,843,750 35,331,350 3.99%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资

持股

39,175,100 4.44% 0 0 0 -3,843,750 -3,843,750 35,331,350 3.99%

其

中：境

内法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境

内自然

人持股

39,175,100 4.44% 0 0 0 -3,843,750 -3,843,750 35,331,350 3.99%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

842,722,982
95.56

%
0 0 0 6,713,902 6,713,902 849,436,884 96.01%

1、人

民币普

通股

842,722,982
95.56

%
0 0 0 6,713,902 6,713,902 849,436,884 96.01%

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

天壕能源股份有限公司 2023 年年度报告全文

84

的外资

股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股

份总数
881,898,082

100.00

%
0 0 0 2,870,152 2,870,152 884,768,234 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

限售股份变动主要由于公司离任董事、高管解除部分限售股份，在任高管限制性股票激励计划股份归属综合导致；股份

总数变动主要由于报告期内共有 145,390 张“天壕转债”完成转股，合计转成 2,870,152 股天壕能源股票所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，共有 145,390 张“天壕转债”完成转股，合计转成 2,870,152 股天壕能源股票，总股本由 881,898,082 股增至

884,768,234 股。股份变动对公司本报告期每股收益、每股净资产等财务指标的影响如下：

  2023 年年度实际数值 按变动前股本计算 增减率

基本每股收益（元/股）  0.28  0.28  0.00%

稀释每股收益（元/股）  0.28  0.28   0.00%

每股净资产（元/股）  4.81   4.82   -0.21%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈作涛 33,272,150 0 0 33,272,150 高管锁定股

闫冰 487,500 787,500 0 1,275,000 高管锁定股
2026 年 10 月

27 日

温雷筠 187,500 262,500 0 450,000 高管锁定股
2026 年 10 月

27 日

刘彦山 64,200 105,000 0 169,200 高管锁定股

汪芳敏 60,000 105,000 0 165,000 高管锁定股

李江冰 956,250 0 956,250 0 高管锁定股
2023 年 10 月

27 日

肖双田 3,038,250 0 3,038,250 0 高管锁定股
2023 年 10 月

27 日

张洪涛 93,750 0 93,750 0 高管锁定股
2023 年 10 月

27 日

合计 38,159,600 1,260,000 4,088,250 35,331,350 -- --

天壕能源股份有限公司 2023 年年度报告全文

85

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司发行的“天壕转债”自 2021 年 6 月 30 日起可转换为公司股份。报告期内，共有 145,390 张“天壕转债”完成转股，合计

转成 2,870,152 股天壕能源股票，总股本由 881,898,082 股增至 884,768,234 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期

末普通

股股东

总数

18,999

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

20,337

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

天壕投资集

团有限公司
境内非国有法人 14.80% 130,951,823 不变 0 130,951,823 质押 49,440,000

陈作涛 境内自然人 5.01% 44,362,867 不变 33,272,150 11,090,717 质押 10,300,000

全国社保基

金四一八组

合

其他 2.27% 20,064,532 增加 0 20,064,532

楚天舒 境内自然人 2.11% 18,642,721 增加 0 18,642,721

王向东 境内自然人 1.52% 13,480,000 减少 0 13,480,000

新华人寿保

险股份有限

公司－分红

－个人分红

-018L-

FH002 深

其他 1.33% 11,729,768 增加 0 11,729,768

谢晶 境内自然人 1.32% 11,720,000 增加 0 11,720,000

龚佑华 境内自然人 1.31% 11,614,976 增加 0 11,614,976

天壕能源股份有限公司 2023 年年度报告全文

86

中信证券股

份有限公司

－社保基金

17052 组合

其他 1.29% 11,415,559 增加 0 11,415,559

上海喜世润

投资管理有

限公司－喜

世润北岳 1

号私募证券

投资基金

其他 0.93% 8,220,800 增加 0 8,220,800

战略投资者或一般

法人因配售新股成

为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注

4）

无

上述股东关联关系

或一致行动的说明

天壕投资集团有限公司的实际控制人为陈作涛先生，与陈作涛先生本人构成一致行动人关系，陈作

涛先生直接间接合计控制本公司 19.81%股份。公司未知前 10 名其他股东之间是否存在关联关系，

也未知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委托/

受托表决权、放弃

表决权情况的说明

不适用

前 10 名股东中存在

回购专户的特别说

明（如有）（参见注

10）

截至本报告期末，公司回购专用证券账户的股份数量为 9,656,934 股，占公司总股本的 1.09%。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

天壕投资集团有限

公司
130,951,823 人民币普通股 130,951,823

全国社保基金四一

八组合
20,064,532 人民币普通股 20,064,532

楚天舒 18,642,721 人民币普通股 18,642,721

王向东 13,480,000 人民币普通股 13,480,000

新华人寿保险股份

有限公司－分红－

个人分红-018L-

FH002 深

11,729,768 人民币普通股 11,729,768